"t!?;?,; ~022 .-.
г. Москва

Содержание: О проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в 2022 году

ежегодной Открытой олимпиады по русскому языку для иностранных

учащихся

В соответствии с комплексным планом внеучебной работы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести XVI Открытую олимпиаду по русскому языку для иностранных
учащихся нефилологических вузов РФ 1 3 апреля 2022 года в дистанционном

формате (отв . Кислицьп-т КН.). Тема олимпиады - «Русский язьш: - язык,

созданный для поэзию>.

2. Создать оргкомитет олимпиады в составе:

3.

Председатель - Рогалев Н.Д. , ректор

Заместитель председателя - Тарасов А.Е. , проректор по международным

связям

Заместитель председателя - Кислицын КН., директор Центра «Русский язык

как иностранный»

Ответственный сет<ретарь

оргкомитета -
Члены оргкомитета:

Вакуров С.Н. , старший преподаватель

Богословская Т.А., старший преподаватель

Ивашинина Н.С. , ассистент

Назаренко А.А. , старший преподаватель

Май Нгуен Тует Хоа, старший преподаватель

Утвердить жюри олимпиады в следующем составе:

Председатель жюри - Загрязкина Е.Ю., старший преподаватель

Члены жюри: Одинцова М.В. , доцент

Белкина И.А. , старший преподаватель

Власкина Е.Д., ассистент

Васильева Н.В. , старший преподаватель

Кан Т.В. , старший преподаватель

Лукьянова М.Н., старший преподаватель

4. Подготовить Положение об олимпиаде и регламент проведения олимпиады

до 28 марта 2022 года (ответственный - заместитель председателя оргкомитета

Кислицын К.Н.) .

5. Подготовить необходимые информационные материалы для размещения на

портале ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», а также организационные документы для

рассылки вузам-участникам (ответственный ответственный секретарь

оргкомитета Вакуров С.И.).

6. Подготовить программу выступлений (сценарий) олимпиады на основе

полученных заявок вузов-участников (ответственный - ответственный секретарь

оргкомитета Вакуров С.И.).

7. Обеспечить в день проведения олимпиады т<анал видеосвязи и показ

подготовленных материалов (ответственный - директор ИВЦ Бобряков А.В.).

8. Проректору по экономике Курдюковой Г.Н. обеспечить финансирование

мероприятия в соответствии с утвержденной сметой.

9. Начальнику УОС Каплатой Д.Д. обеспечить размещение анонса и пресс

релиза о проведении XVI Открытой олимпиады на сайте ФГБОУ ВО «НИУ
«МЭИ», обеспечить художественное оформление олимпиады (заставка, макет

грамоты). Провести фотосъёмку и координацию работы по освещению

мероприятия в СМИ.

1 О. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

международным связям Тарасова А.Е.

Ректор Н.Д. Рогалев